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الگوی بیابان زدایی ایلام مورد تایید یونسکو قرار گرفت
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری ایلام گفت: الگویی 
که در این اســتان برای مقابله با بیابان 
زدایی استفاده شده مورد تایید سازمان 

یونسکو قرار گرفته است.
رضا احمدی روز دوشنبه اظهار کرد: اداره 
کل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان در 
ارزشــیابی های 6 ماه نخست امسال، با یک 
فاصله معنادار در صدر اســتان های کشــور 
قرار دارد که ایــن موفقیت حاصل همراهی 
و هم فکری اقشار مختلف مردم و انجمن های 
مــردم نهاد بــا طرح های منابــع طبیعی و 

آبخیزداری است.
وی تاکید کرد: رمز موفقیت این اســتان 
در برنامه هــای منابع طبیعــی و آبخیزداری 

حضور مردم و مشارکت خودجوش آن ها از ابتدای طراحی 
پروژه ها تا حصول نتیجه است.

وی افزود: اســتان ایلام در زمینــه پروژه های مختلفی 
چون آبخیزداری، حفاظت جنــگل، نهال کاری و نیز تولید 
نهال به یک تغییر و دگردیســی اصولی و استاندارد رسیده 
است و به یک الگوی موفق در کل کشور و تبدیل شد و در 
یک دهه اخیر به موفقیت های زیادی در حوزه های مرتبط با 
منابع طبیعی و آبخیزداری به جایگاه با ثباتی دست یافت.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام یادآور شــد: 
از دهه 70 تا ســال های ابتدایی دهــه 90 نهال کاری ها با 
گونه های غیربومــی و خارجی بود و در یک دهه کنونی بر 
اثر تلاش و مطالعه و اســتفاده از شــیوه های نوین، با بومی 
سازی نهال ها به تدریج گونه های غیربومی جای خود را به 

گونه های بومی داده اســت و اکنون نهال های تولید شــده 
استان بومی و سازگار با اقلیم این منطقه تولید می شود.

احمدی با بیان اینکه استان ایلام در کشور رتبه نخست 
تولید نهال با گونه های بومی و اســتاندارد را از لحاظ کمی 
و کیفــی دارد، اضافه کرد: بذر نهال ها از گیاهان با پایه های 

مقاوم، سالم و کم آب بر انتخاب و بذرگیری می شود.
وی تاکید کرد: ســال گذشــته یک سیمنار در چین به 
میزبانی یونســکو برگزار شد که ایلام به نمایندگی از کشور 
جمهوری اســلامی ایران در این همایش شرکت و معرفی 
اقدامات انجام گرفته در استان ایلام مورد تحسین و حیرت 
نمایندگان سازمان ملل و دیگر کشورهای حاضر در همایش 

شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام گفت: هرچند 

کشــور چین بزرگترین طرح بیابان زدایی را در 
دنیا دارد و نهال کاری های وسیعی در این کشور 
انجام شده اســت، اما شیوه های استان ایلام در 
جهان یــک انقلاب نوین ایجــاد و به یک برند 

جهانی تبدیل شد.
احمــدی اظهار کرد: هر نهال در چین دارای 
یک آبپاش برای آبیاری و دریافت آب اســت و 
ورود دام به عرصه های نهال کاری شــده و این 
مناطق محصور و ورود ممنوع هســتند و کشور 
چین بــرای انجام این اقدامات هزینه های گزاف 
مالی، اجتماعی، اقتصــادی و زمانی را متحمل 

شده است.
وی افزود: اما در اســتان ایــلام نهال کاری 
بدون آبیاری دســتی است و نهال ها تنها با آب 
باران و دریافت نزولات جوی ســیراب می شوند 
و عدم حصارکشــی، حضور دامداران و مشــارکت مردم و 
بهره برداران کشــاورزی در این عرصه ها یکی دیگر از رموز 
موفقیت طرح های اســتان اســت و این طرح های ایلام به 
عنــوان بهترین طرح بیابان زدایی و کاشــت نهال در دنیا 

برگزیده و مورد تایید یونسکو قرار گرفت.
احمدی ادامه داد: در گذشته مناطق نهال کاری شده به 
مدت 30 سال قرق بندی و حصارکشی می شد اما اکنون با 
توجه به موفقیت های اجرایی و عملیاتی اســتان ایلام، قرق 
بندی ها تنها به مدت 6 ماه انجام می شــود و محدوده های 
نهال کاری شــده فاقــد هرگونه حصارکشــی و ممنوعیت 
ورود اســت بلکه دامداران و کشاورزان در قبال استفاده از 
زیراشــکوب نهال ها و دیگر مزایای این جنگل های دســت 

کاشت، از آنها نگهداری و حراست می کنند.

پنجرهاستانها

توزیع 29 هزار بسته معیشتی 
از محل موقوفات در کردستان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــر کل اوقاف و امور 
خیریه کردســتان گفــت: بیش از 29 هزار بســته 
معیشتی بین محرومین کردستانی توزیع شده است.

حجت الاسلام کاروند اظهار کرد: از ابتدای شیوع بیماری 
کرونا از محل موقوفات اســتان کُردستان، تاکنون 29 هزار 
سبد کالا و بسته بهداشتی در مناطق محروم بین نیازمندان 

توزیع شده است.
مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه کردســتان که در جمع 
روحانیان ســقزی صحبت می کرد، از توزیع یک هزار بسته 
سبد کالا بین نیازمندان این شهرستان خبرداد و افزود: این 
ســبد کالا که شامل 11 قلم مواد خوراکی است به مبلغ هر 
بسته یک میلیون تومان اســت که از محل موقوفات استان 

خریداری و امروز در سقز توزیع می شود.
وی ادامه داد: از ابتدای شــیوع ویــروس منحوس کرونا 
از محل موقوفات اســتان تاکنون 29 هزار بســته معیشتی 
در شهرستان های مختلف اســتان در بین نیازمندان واقعی 

جامعه توزیع شده است.
حجت الاسلام کاروند خاطرنشان کرد: مددجویان کمیته 
امــداد و بهزیســتی، محرومین مناطق روســتایی، مناطق 
حاشیه ای شهرستان ها، کارگران و خانواده های دانش آموزان 
کم بضاعت و خدام مســاجد از اقشــاری هستند که توسط 
امور خیریه اوقاف شناسایی شده و از محل موقوفات به آنان 

بسته های معیشتی اهدا شده است.
وی ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت گرفته و در آینده 
نیــز اداره اوقــاف و امور خیریه در صدد اســت با همکاری 
خیرین و از محل موقوفات کمک کار محرومان جامعه باشد.
امام جمعه ســقز هم در این مراســم با تقدیر از اداره 
اوقاف و امور خیریه که در شهرستان سقز اقدام به توزیع 
مواد غذایی در بین نیازمندان جامعه کرده اســت بر ادامه 
این روند تــا از بین رفتن ویروس منحــوس کرونا تاکید 

کرد.
ماموستا سیدحسین حســینی با اشاره به اینکه خیرین 
همواره در کارهای خیر و خداپســندانه کمک کار مسئولان 
بوده اند بر همکاری آنان با اوقاف و امور خیریه در رسیدگی 

به امورات نیازمندان جامعه تاکید کرد.
در ادامه این مراسم یکهزار بسته معیشتی بین افراد کم 
درآمد که معیشــت آنان به علت بیماری کرونا آسیب دیده 

است، توزیع شد.

فعالیت 36 مرکز مشاوره در ایلام
بیش از 11 هزار و 554 نفر از خدمات مشاوره ای 

بهره مند شده اند
سپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه پیشگیری و 
با بیان اینکه  درمان اعتیاد اداره کل بهزیستی ایلام 
36 مرکز مشاوره در استان فعال است گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون 11 هزار و 554 نفر از شهروندان 
از خدمات مراکز مشاوره ای سازمان بهزیستی استان، 

بهره مند شده اند.
فروزان افســرده روز دوشــنبه در حاشــیه تور رسانه ای 
جمعــی از خبرنگاران رســانه های گروهی ایــلام از مرکز 
مشــاوره بهزیستی به مناســبت دهه فجر از فعال بودن 36 
مرکز مشــاوره حضوری دولتی و غیر دولتی در استان خبر 
داد و گفت: خدماتی که در این مراکز ارائه می شــود، شامل 
مشــاوره های تحصیلی، ازدواج، مشکلات خانوادگی، تربیت 

فرزند، افسردگی و اضطراب است.
وی با اشاره به رایگان بودن مشاوره تلفنی، افزود: افرادی 
که امکان مشــاوره حضوری و دسترســی به مراکز مشاوره 
را نداشــته باشند، مشــاوره تلفنی 1480 بهترین راه برای 

برقراری ارتباط افراد با مشاوران است.
افسرده عنوان کرد: مشاوران این مرکز از ساعت 8 تا 24 
آماده پاســخگویی به عموم مردم هســتند، همچنین مدت 
زمان ارائه مشــاوره به هر فرد از طریق این خط، 30 دقیقه 

است.
معاون توســعه پیشــگیری و درمان اعتیــاد اداره کل 
بهزیســتی ایلام با بیان اینکه در سال جاری 6 هزار و 106 
نفــر از طریق مشــاوره تلفنی 1480 خدمات مشــاوره ای 
دریافت کرده اند، افزود: مشــاوره تلفنی نســبت به مشاوره 
حضوری از اســتقبال بیشــتری بین مردم برخوردار است و 
بیــش از 90 درصد تماس گیرندگان با ایــن مراکز را زنان 

تشکیل می دهند.
وی تصریح کرد: در مجموع در ســال جاری 11 هزار و 
554 نفر از مردم این اســتان سال جاری از خدمات مراکز 
مشاوره حضوری و تلفنی سازمان بهزیستی استان بهره مند 

شده اند.

خبــر زنجیر مشکلات بر پای معدن داران کردستان
ســپهرغرب، گــروه خبر: معــدن داران 
و  مشــکلات  زنجیــره  در  کردســتان 
نامهربانی هــای مالیاتی، تامیــن اجتماعی، 
منابع طبیعی و محیط زیست و از همه مهمتر 
این  فعالان  و  افتاده اند  گیر  اداری  بروکراسی 
حوزه از مســوولان درخواست برطرف کردن 

آنها را دارند.
اســتان کردســتان473 معدن دارد که از این 
تعداد 187 معــدن فعال، 139 معــدن غیرفعال، 
65 معــدن بلوکه و 6 معــدن هم در حال تجهیز و 

آماده سازی است.
تنوع مواد معدنی اســتان شــامل 18 نوع مواد 
فلزی، غیرفلزی و مصالح ســاختمانی اســت و از 
جمله معادنی که دارای پروانه بهره برداری هستند 
طلا، ســنگ آهــن، منگنز، ســرب و روی، باریت، 
)مرمر،  تزئینی  ســنگ های  فلدســپات،  سیلیس، 
مرمریت، گرانیت و تراورتن(، پوکه، پوزولان، سنگ 

آهک و سنگ لاشه است.
اکثر معادن اســتان را معــادن کوچک مقیاس 
تشــکیل داده است و این مهم یکی از ظرفیت های 
توسعه این استان کم برخوردار به شمار می رود که 
همواره مســوولان کشوری و استانی بر فعال کردن 
و حمایــت از واحدهای موجود در این بخش تاکید 

کردند.
بهره برداران واحدهای معدنــی نیز مانند دیگر 
بخش های تولیدی با مشــکلات متعددی دست و 
پنجه نــرم می کنند و در این بیــن حتی تعدادی 
معدن دار که دیگر صبرشــان به سرآمده و امیدی 
به رفــع موانع نداشــتند واحد خــود را تعطیل و 
سرمایه شــان را به استان دیگری بردند و اکنون در 

آنجا مشغول بکار هستند.
به گفته فعــالان حوزه معدن برخی از قوانین و 
مقررات فقط در کردســتان اجرایی می شــود و در 
دیگر استان های کشور ســخت گیری و بروکراسی 
طولانی اداری که در این اســتان حکمفرماســت؛ 

وجود ندارد.
     بی مهری ها با معدن داران کردستان

در کنار ســایر مشــکلات اداری و بروکراسی، 
معدن داران با مشــکلات دیگری هم دست و پنجه 
نرم می کنند و شــاید این مساله از نظر برخی افراد 
تاکنون پنهان مانده اســت به عنوان مثال در چند 
ســال اخیر هزینه تعمیر و نگهداری ماشــین آلات 
معادن بســیار بالا رفته اســت و اگــر چند قطعه 
فرســوده نیاز به تعمیر داشــته باشد هزینه زیادی 
بــرای معدن داران در پی دارد و هیچ نهادی هم در 

این زمینه کمکی به معدن دار نمی کند.
یکی از معدن داران کردستانی با اشاره به اینکه 
خرید قطعات در خارج از کشــور با قیمت بســیار 
بــالا و به صورت نقدی انجام می شــود، افزود: این 
در حالی اســت که پول فروش مواد معدنی پس از 

افزون بر 6 ماه به معدن دار پرداخت می شود.
محمد رســولی گفت:یکی از مشــکلات عمده 
معدن داران کردســتان این اســت که حتی برخی 
دستگاه های اجرایی اســتان سنگ مورد نیاز خود 
را از تولیدکننــدگان اســتان های دیگر خریداری 

می کنند.
وی در خصوص مشــکل معــدن داران با ادارات 
منابع طبیعــی و آبخیزداری نیز افزود: هنگام ثبت 
پروانه اکتشاف منابع طبیعی، تنها اجازه یک هکتار 
را به عنوان ســینه  کار می دهد و اگر واحد معدنی 
بخواهد سینه  کار خود را افزایش دهد 2 سال زمان 

لازم است.
وی با اشاره به دیگر مشکلات معادن کردستان 
گفت: شــرایط اقلیمی و آب و هوایی در این استان 
باعث شده بسیاری از معادن استان سه تا چهار ماه 
در ســال به خاطر بارش و سرمای هوا توان فعالیت 
نداشته باشد و نیاز به نوسازی ماشین آلات معدنی 
برای بهبود عملکرد معادن از جمله این مشــکلات 

است.
مســاله تامین ســوخت مورد نیاز در فصل کار، 
مسایل و مشــکلات مالیاتی، فرار ســرمایه گذاران 
بخش معدن از کردستان و قوانین و مقرراتی دست 
و پاگیری که هر روز عرصه را بر معادن کردســتان 
تنگ تر می کند از جمله مشکلات این بخش است.

این مشکلات تا جایی به بخش معدن کردستان 
آسیب وارد کرده که چهل و دومین نشست شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با دستور کار 
بررســی مسائل و مشکلات معادن و صنایع معدنی 
مربوط به ادارات کل منابع طبیعی و محیط زیست، 
امور مالیاتی، تامیــن اجتماعی و قوانین معدنی به 

این امر اختصاص یافت.
     معادن نباید مشــکل تامین سوخت 

داشته باشند
یکــی از مقوله هــای مهم ایــن روزهای بخش 
معادن کردستان تامین سوخت مورد نیاز واحدهای 
فعال این بخش اســت که باعث تعطیلی و متوقف 
شــدن زنجیره تولید در معادن شــده اســت، این 
مشــکل به گفته معاون هماهنگــی امور اقتصادی 
استاندار کردستان در استان قابل حل است و تنها 

نیاز به هماهنگی دستگاه های مربوطه دارد.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی اســتاندار 
کردســتان اظهارکرد: در هر بخش تولید مشــکل 
کمبود سوخت وجود داشته باشد بیانگر کم کاری 

شرکت فرآورده های نفتی استان است.
خالــد جعفــری بــا بیــان اینکــه نبایــد با 
ســخت گیری های بی مورد به حــوزه تولید لطمه 
وارد کــرد، افزود: هفته آینده تعیین تکلیف شــود 
که شرکت فرآورده های نفتی براساس نوع فعالیت 
و میــزان مصــرف معادن به این واحدها ســوخت 

اختصاص دهد.
وی یــادآور شــد: تعدیل بروکراســی اداری از 
برنامه های در اولویت استان در سال جاری است و 

از طریق پنجره واحد آنرا رصد می کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان 
گفت: هر تولیدکننده و سرمایه گذاری کار و استعلام 
درخواست هایش در ادارات با تاخیر مواجه شود نام آن 
اداره و سازمان را به استانداری اعلام کند تا پیگیری 

لازم در این خصوص انجام شود.
جعفری با بیان اینکه معادن یکی از سرمایه های 
استان که روند توسعه و اشتغال را می تواند تسریع 
کند، یادآور شــد: کار و پاســخگویی به درخواست 
ســرمایه گذاری به دلیل قطعــی اینترنت 2 ماه به 
تاخیر بیافتد توجیه پذیر نیست و بی شک به چنین 
اداراتی تذکر داده شــود و در صورت تکرار برخورد 

قانونی صورت می گیرد.
     معدن از بخش هــای مهم اقتصادی 

کردستان است
وجود 473 معدن در کردســتان، این استان را 
به یکی از قطب های منطقه تبدیل کرده اســت اما 
نکته قابل تامل این است که بیش از نیمی از معادن 
اســتان غیرفعال و بلوکه هستند و اگر به خوبی به 
نقش فعال بودن معادن بر اشتغال، صنعت و اقتصاد 

منطقه آشنا باشیم می دانیم که این امر چه تاثیرات 
منفی بر اقتصاد وارد می کند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ســنندج با اشاره به اینکه معدن یکی از بخش های 
مهم صنعتی و اقتصادی اســتان است، اظهار کرد: 
یکی از ظرفیت های استان داشتن معادن غنی است 
که ارزش افزوده و اشتغال زیادی را ایجاد می کند.

     بخشی از مشــکلات معدن داران به 
تفسیرهایی که از قانون در استان می شود بر 

می گردد
ســیدکمال حســینی اضافه کرد: بخشــی از 
مشکلات معدن داران به تفسیرهایی که از قانون در 
استان می شود بر می گردد که امیدواریم این مسئله 
با کمک مدیران کل ادارات و تســهیل در کارها و 

کاهش بروکراسی اداری برطرف شود.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ســنندج اضافه کرد: طولانی بودن پروســه صدور 
مجوزهــا هم از دیگر مشــکلات واحدهای معدنی 
است که موجب کُندی فعالیت و گاهی هم توقف و 

تعطیل شدن کار در این بخش می شود.
حسینی یادآور شد: امسال از سوی رهبر معظم 
انقلاب به نام جهش تولید نامگذاری شده است لذا 
حمایت از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی 
که در تنگنا قــرار گرفتند بایــد در اولویت کاری 

مسوولان دولتی باشد.
     مشکلاتی که ســرمایه گذاران را از 

کردستان فراری داده است
از قدیــم یکــی از مشــکلاتی که باعث شــده 
کردستان در مقایسه با ســایر استان های همجوار 
محروم باقی بماند، فرار سرمایه گذاران از این استان 
است و این امر اکنون هم در بخش معدن به عنوان 

یکی از عوامل مهم به شمار می آید.
فرار سرمایه گذار با خود فرار اشتغال را به دنبال 
دارد و نتیجه آن بیکاری نیروی جوان و جویای کار 

و حتی متخصص بخش معدن است.
رئیس خانه معدن کردستان با اشاره به اینکه خانه 
معدن بعد از فراز و نشــیب فــراوان در 2 هفته اخیر 
مراحل ثبت آن به اتمام رسید، گفت: به طور رسمی به 
موضوع معدن و فعالان صنایع معدنی ورود و بسیاری 

از مشکلات این بخش را احصا کردیم.
شــوذب جباری اضافه کرد: در بررسیهای انجام 
شده به موارد و مشکلاتی برخورد کردیم که عامل 

کندی و آسیب در حوزه معدن استان شدند.
وی با اشــاره به اینکه پرداخت مالیات و ایجاد 
درآمــد پایدار بــرای دولت وظیفه همه ما اســت، 
افزود: بــه دلایل متعددی از جملــه مالیات در 2 
ســال گذشــته شــاهد نگرانی ها و حتی مهاجرت 

سرمایه گذاران معدنی از استان هستیم.
رییس خانه معدن کردستان یادآور شد: به دلیل 
نبود فرمول جامع و شــفاف برای تعیین مالیات بر 
صنایع معدنی تولید در این بخش کُند شده و حتی 

تعدادی از واحدها تعطیلی شدند.
جباری گفت: ممیزی مالیات بر درآمد واحدهای 
معدنــی به دلیل متغیــر بودن خلــوص دانه های 
معدنی بدون نظرخواهی از کارشناسان حوزه معدن 

میسر نیست.
وی بــا بیان اینکــه واحدهای معدنی اســتان 
کوچک مقیاس هســتند، اظهار داشت: واحدهای 
معدنی اســتان دارای مزیت نسبی و دارای اشتغال 
مطلوبی هســتند و از آن می توان به عنوان پیشران 

توسعه نام برد.

رییــس خانــه معدن کردســتان یادآور شــد: 
ســرمایه گذاری کــه 6 واحــد معدنی در اســتان 
داشــت واحدهای خود را به دلیل مشکلات پیش 
رو، تعطیل کرد و در شــیراز و خراســان اقدام به 

سرمایه گذاری کرده است.
     خودداری 97 درصد معدن داران از 

ارائه اسناد به مالیات
معاون حسابرســی اداره کل مالیاتی کردستان با 
اشاره به اینکه طبق قانون معدن داران و بهره برداری 
از معادن جزو گروه اول مشــاغل مالیاتی هستند، 
گفت: ارائه اســناد و مــدارک به امــور مالیاتی از 
وظایف معدن داران است و اداره مالیات هم رسالت 

رسیدگی و حسابرسی این اسناد را برعهده دارد.
مجید ذبیح اللهی با اشــاره به اینکه 97 درصد 
بخــش معدن از ارائه اســناد و مــدارک به ادارات 
مالیات خــودداری می کنند، اضافه کرد: در صورت 
عدم ارائه اســناد و مــدارک، اداره مالیاتی اقدام به 

رسیدگی می کند.
وی یادآور شد: زمانی که مودی مالیاتی از ارائه 
اســناد و مدارک لازم خودداری می کند هیچ راهی 
بجز اســتعلام از سازمان صمت نداریم و اگر عملی 
برخلاف این رویه انجام شــده حاضر به بررســی و 

پیگیری و اصلاح آن هستیم.
رئیس انجمن شن و ماسه کردستان هم با اشاره 
به اینکه همه دولت ها در دنیا بخشی از درآمدهای 
خود را از مالیات تامین می کنند، گفت: وقتی بستر 
فعالیــت برای تولیدکنندگان بخوبی ایجاد و از آنها 
حمایت شود بی شــک آنها مالیات خود را به موقع 

پرداخت می کنند.
ناصر زارعی با اشــاره به اینکه کمک و همراهی 
و همــکاری دولت و تولیدکننــدگان باید دو طرفه 
باشــد، افزود: در دیگر کشورهای دنیا تسهیلات با 
نرخ دو تا ســه درصد در اختیار تولیدکنندگان قرار 

داده می شود.
وی اضافه کرد: در ایران برای دریافت تسهیلات 
18 درصــدی هــم تولیدکننــدگان با مشــکلات 
متعددی به ویژه در حوزه ارائه وثیقه مواجه هستند.
     بکارگیری بازنشستگان ممنوع است

برخی از واحدهای معدنی به دلیل مشکلاتی که 
بیمه تامین اجتماعی برای آنها ایجاد کرده ترجیح 
دادند از بین بازنشســتگان، نیروهایی را بکار گیرند 
تا اینکه از تــوان نیروهای جوان بهره ببرند اما این 
موضوع علاوه بر اینکه مشــکل کار نیروی جوان را 
حل نمی کند بلکه با قوانین موجود نیز منافات دارد.
معاون اداره کل تامین اجتماعی کردســتان هم 
در پاســخ بــه بکارگیری بازنشســتگان در معادن 
استان گفت: بازنشستگان حق اشتغال در واحدهای 
کارگاهــی و تولیدی را ندارنــد و در صورت اثبات 
فعالیت هر بازنشسته ای در هر واحدی مستمری او 

معلق خواهد شد.
بهره برداران حوزه معدن کردســتان امید دارند 
که بخشــی از مشکلاتشــان با مصوبات جلســات 
شورای معادن و همچنین شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی برطرف شود و با آرامش به حوزه 
تولید و ســپس صــادرات و در نتیجه ایجاد ارزش 

افزوده بپردازند.
     معدن داران از وجود برخی قوانین بی 

اطلاع هستند
نکته قابــل توجه دیگر این اســت که علاوه بر 
اینکه نگاه ها به قوانین و دســتورالعمل های موجود 
بخش معدن متفاوت اســت، برخــی افراد از وجود 

برخــی قوانین هم اطــلاع ندارنــد و نکته ای که 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردســتان بر 
این باور اســت که قوانین و مقررات نیاز به آموزش 
دارد تا فعالان در همــه بخش ها از آن اطلاع پیدا 

کنند.
سعدی نقشــبندی اضافه کرد: بی شک منطقی 
نیست ماده قانونی فقط در کردستان اجرایی شود، 

بنابراین پیگیر مواردی از این قبیل خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه منابع طبیعی سری وظایف 
و تعهداتی دارد که باید آنها را اجرایی کند، یادآور 
شد: معادن جزو ظرفیت های استان است و باید به 
صورت اصولی مــورد توافق طرفین قرار گیرد تا از 

فواید آن بهره  مند شویم.
معدن داران به دلیل درگیر شــدن با بروکراسی 
اداری از کار اصلــی خود ماندند و این ضربه زیادی 

به آنها وارد کرده است
یکــی از فعالان حــوزه معدن هــم اظهار کرد: 
معدن داران به دلیل درگیر شــدن با بروکراســی 
اداری از کار اصلی خود ماندند و این موضوع ضربه 

زیادی به آنها وارد کرده است.
اقبــال میرزایــی با بیــان اینکه طبــق قانون 
جنگلکاری بر عهده معدن دار نیســت، افزود: با این 
وجود اعلام آمادگی کردیم که با هزینه خود اقدام 
به درختکاری در محــدوده نزدیک به معادن خود 

کنیم.
وی اضافــه کرد: طرح اجــرای درختکاری را به 
اداره کل منابــع طبیعی اســتان ارائه کردیم و در 
کمیســیون مربوطه هم مصوب شده ولی به دلیل 

وجود معارض محلی این اقدام متوقف شده است.
این فعــال حوزه معدن در اســتان گفت: هیچ 
ارگان، نهــاد و ســازمانی از معــدن داران حمایت 
نمی کند و انتظار می رود مســوولان از بخش معدن 
هم مانند دیگر بخش های تولیدی پشتیبانی کنند 

تا توسعه پیدا کند.
نکتــه قابل توجه این اســت که معــدن داران 
کردستان به دلیل نزدیکی به مرز، می توانند علاوه 
بر تامین بازار داخلی، بخشی از تولید فرآوری شده 
خود را به بازهای هدف در کشورهای منطقه صادر 
کنند، قابلیتی که در اســتان های مرکزی کشــور 

وجود ندارد.
خام فروشــی مواد معدنی در کنار عدم توجه به 
صادرات فراورده های معنی در کنار مشــکلاتی که 
فعــالان این حوزه از وجود آنها رنج می بردند باعث 
شــده که برخی از معدن داران کردســتان با بیش 
از 470 واحــد معدنی و نیــروی کار جوان و حتی 
متخصص در بحث معدن اکنــون روی لبه پرتگاه 

ورشکستگی قرار گیرند.
با این وجود داشــتن معادن طلا، باریت، تیتان 
و ســنگ تزئینی از مهمتریــن قابلیت های معدنی 
در این اســتان اســت، که ظرفیت بالایی در ایجاد 
اشــتغال دارد و هرچند که در ســال های گذشته 
ایــن ظرفیت مورد غفلت قرار گرفته اســت ولی با 
برنامه ریزی مدون و جذب ســرمایه گذاری در این 
حــوزه می تواند نقش مهمی در اقتصاد کردســتان 

ایفا کند.
ایــران از لحاظ تنوع مواد معدنی با کشــف 68 
نــوع ماده در جایگاه دهم دنیا جای گرفته و از نظر 
ذخایر شناسایی شــده با حدود 60 میلیارد تن که 
از این رقم نزدیک به 40 میلیارد تن ذخیره قطعی 
و بقیــه احتمالی اســت، رتبه پانزدهــم را به خود 

اختصاص داده است.

مجتمعتجاری–خدماتیمیدانمولویسنندجبهبهرهبرداریرسید
ســپهرغرب، گروه خبــر: مجتمــع تجاری – 
خدماتی میدان مولوی سنندج در قالب 7 طبقه در 
مساحت 3 هزار و 396 مترمربع احداث شده است 
و امروز به مناسبت دهه فجر به بهره برداری رسید.

مجتمع تجــاری – خدماتی میدان مولوی یکی 
از پروژه های مشارکتی شهرداری سنندج است، که 
در زمینی به مســاحت 3 هــزار و 396 مترمربع و 
مســاحت عرصه 396 مترمربع در 7 طبقه احداث 
شده و امروز به مناسبت دهه فجر با حضور جمعی 

از مسئولان به بهره برداری رسید.
بهمــن مرادنیــا عنوان کرد: اجــرای طرح های 
مختلف خدماتی، عمرانی و رفاهی انجام شــده در 
این ســه سال موجب شده که شهروندان از این دو 
نهاد مردمی رضایت کافی را داشته باشند.استاندار 

کردستان در جریان بهره برداری از این پروژه اظهار 
کرد:  فعالیت های شهرداری و شورای اسلامی شهر 
ســنندج در این دوره و در سایه همکاری، وفاق و 

همدلی مثال زدنی و قابل تقدیر است.
وی تاکید کرد: شهرداری و شورای اسلامی شهر 
از فرصتــی که باقیمانده در راســتای رضایتمندی 
هر چه بیشتر شــهروندان، توســعه زیرساخت ها، 
پیشــرفت و آبادانی و ارتقاء ســیما و منظر شهری 

سطح شهر نهایت تلاش را داشته باشند.
ایجاد درآمد پایدار اولویت شــهرداری سنندج 

است
شهردارســنندج اظهار داشــت: مجتمع تجاری 
خدماتی مولوی یکی از پروژه های مشــارکتی این 
شــهرداری است که در راستای ایجاد درآمد پایدار 

و توســعه فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری و 
همچنین افزایش مشــارکت با بخش خصوصی در 
سال 93 به صورت سهم الشرکه احداث آن اجرایی 

شد.
حشمت الله صیدی گفت: توسعه زیرساخت ها، 
اســتفاده از ظرفیت های بخش خصوصی و جذب 
ســرمایه گذار بــا هدف احــداث و توســعه اماکن 
خدماتی، تجاری و رفاهی، کمک به ایجاد اشــتغال 
و فرصت های جدیــد و... از اهم اهداف اجرای این 

پروژه است.
وی گفت: مجتمع تجاری خدماتی میدان مولوی 
در زمینی به مساحت 3 هزار و 396 مترمربع دارای 
مســاحت عرصه 396 مترمربع در 7 طبقه احداث 

شده است.

وی خاطرنشان کرد: این 7 طبقه شامل زیرزمین 
)انبار تجاری و اتاق ژنراتور(، همکف )تجاری، بالکن 
تجاری و لابی(، اول تا پنجم )خدماتی و دو دستگاه 
آسانســور و اتاق پکیج(، ششم )کافی شاپ و تراس 

اختصاصی روباز و فضای مشاع ( است.
صیــدی افزود: تعــداد واحدهــای زیرزمین با 
مســاحت 490 مترمربع شــامل 2 واحد به اضافه 
بالکن تجاری و سرویس بهداشتی و آبدارخانه است.

وی تصریــح کرد: تعداد واحدهــای تجاری در 
طبقه اول نیز با مساحت 455 مترمربع؛ 4 واحد به 
انضمام ســرویس بهداشتی و آبدارخانه و یک واحد 

در نیم طبقه است.
شهردار سنندج عنوان کرد: واحدهای خدماتی 
در طبقات دوم تا پنجم شــامل هر طبقه 460,38 

مترمربــع دارای 32 واحــد به اضافــه آبدارخانه، 
ســرویس بهداشــتی و تجهیزات سرمایشــی، دو 
دســتگاه آسانســور، اتــاق نصب پکیــج و راه پله 

اشتراکی طبقات است.
وی همچنیــن به واحد تجاری طبقه ششــم 
به مســاحت 126,44 مترمربع دارای یک واحد 
کافی شــاپ و علاوه برآن فضای روباز اختصاصی 
و سرویس بهداشــتی و فضای روباز مشاع اشاره 

کرد.
شــهردار ســنندج ابراز امیــدواری نمــود: با 
برنامه ریــزی و فراهم نمودن شــرایط لازم بتوانیم 
زمینه جذب ســرمایه گذار جهت اجرای طرحهای 
خدماتی، عمرانی و رفاهی در ســطح شهر را فراهم 

نماییم.


